
M/fry/
ODBOR MĚSTSKÉ ZELENĚ A ODPADOVÉHO 1 7 -1?- 20U/^f?/(íop ^ 
HOSPODÁŘSTVÍ '

- f>1^1 •

</*>

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 1 7 12. TDK

ívževýM. 7tmf 

éíitzt

Inženýring dopravních staveb a.s. 

odbor přípravy staveb 

Na Morani 3/360

4:....-
Dcůo: •5. 12. 2014
Přílohy:........
Pridfero:... _ 128 00 Praha 2

Váš dopis zn. Č.j.
Čj. 3620/51/20I4 .S-MHMP/1720260/2014/

/MZO/Hl/1373/14/Pol

Vyřizuje / linka
Richard Polifka 
236005818

Datum 
11.12. 2014

Véc: „Výstavba trasy I.D v Praze, provozní úsek I.D metra Pankrác - Depo Písnice14 - 
žádost o stanovisko ke stavebnímu řízen i

MZO MHMP jako zástupce vlastníka pozemku pare. č. 2372/6 a parc.č.23 72/76 k.ů. Kunratice 
požaduje předání aktuální a definitivní situace požadovaného dočasného a trvalého záboru 
stavby „Výstavba trasy I.D v Praze, provozní úsek I.D metra Pankrác - Depo Písnice41 na výše 
uvedených pozemcích. V předkládané situaci záboru je pouze zohledněna v DUR uvažovaná 
nadzemní spojka (jinak dle textu na str 70 Souhrnné technické zprávy ponechaná jako rezerva) 
Tato nadzemní spojka přitom vůbec není součástí předkládané projektové dokumentace (viz. 
str.7 Souhrnné technické zprávy). Naopak v dokumentaci uvedená hloubená propojka km 
49.488.786 (I-D-25-22) mezi podzemními tunely pod RN Rezervou na situaci záboru vůbec 
zohledněna není. V této souvislosti, kdy předkládáte nové řešení traťového úseku Písnice - depo 
Písnice (PJ-DO) zároveň požadujeme, aby výstavbou tunelů a především hloubené propojky 
nedošlo k odvedení vody z retenční nádrže Rezerva. V příloze zasíláme výše zmiňovanou situaci 
záboru, situační výkres stavby 6.dil a podélný profil tunelem pod RN Rezervou.
Stanovisko správce Kunratického a Vesteckého potoka zajišťují Lesy hl. m. Prahy. Práčska 
1885, 106 00 Praha 10, které od 1.5.20J4 vykonávají za Hlavní město Prahu správu vodních 

toků. Lesy hl. m. Prahy jsou zároveň i správcem retenční nádrže RN Rezerva..
Vámi zapůjčenou dokumentaci si od nás převezmou Lesy hl. m. Prahy přímo.

S pozdravem

Hlavní město Praha 
Mar.isirát hl.m. Prahv

/144/

ucí oddělení péče o zeleň

Příloha: situace záboru, situace stavby, podélný profil tunelem 
Co: Lesy hl. m. Prahy, Práčská 1885, I06 00 Praha 10 

vlastní
Sídlo: Mariánské nóm. 2r 1 10 01 Praha 1 
Pracovišti: Jungmannova 35/29, I 10 00 Praha 1 
tel. 12 444 
e-mail: info^nraha ,IDDS: 48ia97hcu



HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení péče o zeleň

Ml IMPXPCGJG9 Y

WRAVFffO* 

0 4 -11- 2fll9
ODESLÁNO DS

Inženýřing dopravních staveb a.s. 
Branická 514/140 
147 00 Praha 4 
IČ:05315522

VáS dopis zn7ze dne:
2220/161/19

Vyřizuj e/tel.:
Ing. Josef Šlingcr 
236 005 818 
Počet listú/priloh: 1/0 
Datum:
4.11.2019

Č.j,
MHMP 2023271/2019
Sp. zn.:
S-MHMP 2010523/2019

Vyjádřeni k projektové dokumentaci pro stavební povolení "Výstavba trasy IJ) metra v 
Praze"

Odbor ochrany prostředí MHMP jako zástupce hl. m. Prahy - vlastníka pozemků p.Č. 171/L 
247/4, 3355, všechny kú. Krč; p.Č. 1866/2, kú. Kamýk; p.č. 2372/6, 2477/2, 2372/76, 2373/41, 
2373/43, všechny k.ú. Kunratice souhlasí s předloženou projektovou dokumentací pro vydáni 
stavebního povolení „Výstavba trasy I.D metra v Praze'1, datum: 06/2019, investor. Dopravní 
podnik hl. m. Prahy a.s., IČ: 00005886.

Předmětem projektové dokumentace je ve vztahu k
- výše uvedeným pozemkům v kú. Krč návrh přemostění údolí Kunratického potoka, 

které bude realizováno ve formě spojité tříiimové konstrukce. Spodní stavba bude 
tvořena krajními železobetonovými opčrami a mezilehlými pilíři strojící sloupů. Pro 
bezpečné převedeni povodňových průtoků (kontrolní návrhový průtok Q = 80,84 m3/s) 
pod lubusem metra jc navržena nová železobetonová Štola pod jižní spojkou 5. 4,25 x v. 
2,6 m v délce 81 m a dále i úpravy stávajícího koryta Kunratického potoka a Statkového 
rybníka v soukromém vlastnictví;

- výše uvedenému pozemku v k.ú. Kamýk návrh přívodního kabelové vedení 22 kV do 
stanice Nové Dvory;
výše uvedenému pozemku p.č. 2477/2, kú. Kunratice návrh realizace propustku 
z železobetonových rámu š. 2 m x v. 1 m na Vesteckém potoce. Propustek bude sloužit 
pro navrhované komunikační propojeni stanice Depo Písnice s komunikací Vídeňská. 
Koryto při výtokové a nátokové straně propustku bude stabilizováno dlažbou 
z regulačního kamene na sucho;

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
PracoviStó: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 1 57 
E-mail: </ nralm ey. ID DS: 48ia97h1/2



výše uvedeným pozemkům p.č. 2372/6 a 2372/76, oba k.ú. Kunratice realizace ražených 
jednokolejných tunelů a stavební jámy Rezerva. Ražené tunely budou realizované 
technologií TBM a předpokládá se injektování okolí tunelů pro vyplnění případných 
kaveren a zabránění drénování vody podél tunelů. Sanace stavební jámy Rezerva po 
realizaci tunelů bude realizována s ohledem na její umístění v zátopě nádrže z málo 
propustných a řádně hutněných materiálů;
výše uvedeným pozemkům p.ě. 2373/43 a 2373/41, oba k.ú. Kunratice návrh 
přívodního kabelové vedení 22 kV do stanice Depo Písnice.

Výše uvedený souhlas podmiňujeme tím, že
- Nejpozdéji před zahájením prací bude uzavřena výpůjční smlouvy na plochu pozemků 

dotčených výše uvedenou stavbou. Případné dotazy v této věci směřujte na vedoucí 
oddělení ekonomiky a majetkové správy Ing. Marii Jackovou (marie.jackova@praha.cu, 
236 005 824).

- Opevnění koryta bude s ohledem na velké unášecí schopnosti vodního toku realizováno 
namísto záhozu (ti. 0,4 m, lomový kámen 6,3/200 mm) těžkou kamennou rovnaninou 
200-500 kg s urovnaným lícem a vykl ínováním.

Dále upozorňujeme, že je vyloženě nevhodné opatřovat nově navrženou Štolu na nátokové 
a výtokové straně mřížemi s velikostí ok 0,4 m x 0,4 m. V případě povodní dojde k ucpáni 
těchto mříží a štola nebude průtočná. Odbor ochrany prostředí MHMP jako správce vodního 
toku Kunratický potok neponese žádnou odpovědnost za zachování průtočnosti štoly, ucpání 
mříží a případně vzniklé škody.

Toto stanovisko je stanovisko vlastníka pozemků celopražsky významné zelené, vodních toků 
vodohospodářských staveb a nenahrazuje žádná jiná stanoviska, rozhodnutí a vyjádření 

odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu státní správy.
Magistrát ni. m. Prahy
on bor 
Mariánské
110 01 Praha 1

a

/38/
vedoucí oddělení péče o zeleň
odbor ochrany prostředí

Rozdělovník:
1. adresát-DS
2. Lesy hl. m. Prahy - DS
3. spis

2/2

mailto:marie.jackova@praha.cu

